

**Efni:** Frumvarp til laga um verndun Mývatns og Laxár og laga um Náttúrufræðistofnun Íslands og náttúrustofur, 371. mál

Vísað er til áforma um sameiningu Náttúrufræðistofnunar Íslands (NÍ) og Náttúrurannsóknastöðvarinnar við Mývatn (RAMÍ) sem fram koma í ofangreindum lagafrumvörpum.

Þekkingarnet Þingeyinga hefur hlutverkum að gegna á sviði þekkingarstarfsemi á starfssvæði sínu, Þingeyjarsýslum. Í samþykktum stofnunarinnar kemur eftirfarandi m.a. fram um hlutverk ÞÞ:

- að vera miðstöð rannsóknastarfs og rannsakena í Þingeyjarsýslum
- að vera leiðandi af í að byggja upp samstarf þeirra aðila er stunda rannsóknir í héraðinu og stuðla að aukinni starfsemi rannsóknaraðila í héraðinu
- að taka virkan þátt í að móta öflugt nýsköpunarumhverfi í Þingeyjarsýslum í samstarfi við hagsmunaaðila í héraðinu
- að samþætta rannsóknir, fræðastarf, menntun og þróunarstarf og hagsmuni þeirra aðila sem koma að þessum málaflokkum

Í samningi mennta- og menningarmálaráðuneytisins og ÞÞ kemur enn fremur eftirfarandi fram:

- stuðla að auknu samstarfi og samþættingu menntunar, rannsókna, fræðastarfs, menningarstarfsemi og atvinnuþróunar.
- Byggja upp og viðhalda sérþekkingu á samfélagi og byggð Þingeyjarsýslna og hagnýta þá þekkingu í rannsóknastarfi.
- Taka virkan þátt í faglegri umræðu innan og utan héraðs um þróun rannsókna og háskólastarfs.

Með vísan til ofangreindra hlutverka ÞÞ og fyrirliggjandi áforma um sameiningu RAMÝ við NÍ vill stjórn Þekkingarnets Þingeyinga koma eftirfarandi álit á framfæri:

*Það er mat Þekkingarnets Þingeyinga að ein meginforsendan fyrir árangri í þekkingarstarfsemi í byggðum landsins sé að viðhaldið sé sjálfsforræði stofnana í heimahéraði. Sjálfstæði slíkra eininga og/eða forræði í heimahéraði getur skapað aukinn drifkraft og ný tækifæri í starfseminni, m.a. til verkefnaöfiunar og fjármögnunar. Í Þingeyjarsýslum, á starfssvæði RAMÝ, er sterkt bakland í heimahéraði með öflugri fagstofnun í náttúruvísindum, Náttúrustofu Norðausturlands, sem rekin er í samstarfi ríkisvaldsins og sveitarfélaganna (þ.á.m. Skútustaðahrepps) og einnig öðrum stofnunum (þ.m.t. ÞÞ). Þá stendur yfir þróunarvinna við myndun þekkingarseturs í Mývatnssveit, fyrir fjárveitingu úr sóknaráætlun ríkisstjórnar (uppbyggingarsjóði Eyþings), en ætla má að RAMÝ hljóti að verða ein af undirstöðustofnunum þess klasa, hafandi starfrækt þekkingarstarfsemi í Mývatnssveit lengst allra þekkingarstofnana í héraðinu.*

*Með vísan til ofangreinds er það mat Þekkingarnets Þingeyinga að ekki sé vænlegt fyrir þróun þekkingarstarfsemi í Þingeyjarsýslum að sameina RAMÝ miðlægri stofnun. Fremur beri að byggja á sterkum innviðum í heimahéraði, viðhalda sjálfstæði RAMÝ og þróa stofnunina til samrekstrar í heimahéraði, s.s. með þátttöku í myndun þekkingarseturs í Mývatnssveit og samstarfssamningi við Náttúrustofu Norðausturlands, eftalín er þörf á aukinni samlegð.*

f.h. stjórnar Þekkingarnets Þingeyinga

**Aðalsteinn Árni Baldursson**, formaður stjórnar

